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ZYRA PER PERFAQESIME LIJGORE

AK — A.nr.04/2025
Daté: 30.12.2025

PLANI I PUNES I AVOKATURES KOMUNALE (ZYRES PER PERFAQESIME LIGJORE)
PER VITIN 2026

Plani i punés s& Zyrés pér Pérfagésime Ligjore pér vitin 2026 &shté hartuar né bazg t& praktikés sé késaj zyre.
A. DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E ZYRES SE PERFAQESIMEVE LIGJORE

Zyra pér Pérfaqésime Ligjore ¢ Komunés s¢ Rahovecit kryen detyrat dhe punét né kuadér té¢ Kabinetit t&
Kryetarit t€ Komunés, né bazg t&¢ praktikés s¢ krijuar dhe krahasimisht me dispozitat e Ligjit p&r Avokaturén
Shtetérore.

Kjo zyre mbané regjistrat elektronik t& evidentimit t& léndéve, si né vijim:

B. REGJISTRAT

Avokatura Komunale mban¢ gjashté (6) regjistra elektroniké né t& cilat regjistrohen 1éndé sipas procedurave qé
zhvillohen népér gjykata t& ndryshme.

Regjistri pér 1&€ndé (procedure) civile “C™;

Regjistri pér 1&éndé (procedurg) pérmbarimore “P”;

Regjistri pér 1&€ndé (procedurg) administrative dhe konfliktet administrative “KA”;
Regjistri pér 1&ndé (proceuduré) civile té ndryshme “CN”;

Regjistri pér 1&€ndé (procedurg) at-hezionit “Pa” dhe

Regjistri pér 1éndé t€ brendshme administrative “Ak”™.
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1. Léndé né procedurén Civile (Regjistri “C”)
N& kété Regjistér regjistrohen té gjitha 1éndét e kontesteve civile né t& cilat Komuna &shté paditése apo e
paditur. L&ndét nga ky Regjistér jang shtylla kryesore e punés sé Zyrés pér Pérfagésime Ligjore, ndaj né
vazhdim do t€ paraqesim t& gjitha t& dhénat n& lidhje me ké&to 1€ndé.
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2. Léndg né procedurén Pérmbarimore (Regjistri “P”)
Regjistrohen 1énd€ — propozimet pér pérmbarim (ekzekutim), né bazé t& vendimit t& formés s& preré, apo né
bazg t¢ dokumentit t& besueshém né t& cilat Komuna &shté kreditore apo debitore.

3. Léndé né procedurén/konfliktet administrative (Regjistri “KA”)
Regjistrohen Vendimet pér bartje administrative, bartjen e t€ drejtés s& shfrytézimit, konstituimi i s& drejtés sé
servitutit, etj. si dhe Konfliktet Administrative.

4. Léndé né procedurén jashtékontestimore (Regjistri “CN”)
Regjistri pérmbané [éndé t& ndryshme jashtékontestimore dhe ate: propozime pér caktimin e kompensimit real
pér paluejtéshmérité e eksproprijuara; fletéparagitje pér uzurpime arbitrare t& pronés shogérore; propozime pér
rregullimin e megjeve; propozime pér arritjen e marréveshjeve né procedurén jashtékontestimore, etj.

5. Léndé né procedurén e at-hezionit/penale (Regjistri “Pa™)
Léndg né t& cilat Avokatura Komunale, pér Komunén apo organet e saj, ushtron kérkesg pronésoro-juridike né
procedurén penale né té cilat Komuna &shté palé e démtuar.

6. Léndé né procedurén e brendshme administrative (Regjistri “A™)
Raportet, Planet dhe Programet e Punés, kérkesat pér paisje té zyrés, material shpenzues, et;.

Avokatura Komunale, gjithashtu mban regjistrat e vecanté dhe até: Regjistrin e 1éndéve té kryera, regjistrin e
parashtresave t€ pranuara dhe t€ dérguara dhe regjistrin e vendimeve gjyqésore.

C. PLANIIPUNES 2026

Pérshkrimi i

objektivave té Plani i veprimit Bartésit e aktivitetit
unés

Mirémbajtja e regjistrit elektronik t& seancave té caktuara;
Pjesémarrja né seancat gjyqésore sipas ftesave t& pranuara

nga giykata; Pérfagésuesi i

1 Seancat gjyqésore autorizuar / Zyrtari

Pérgatitja e 1éndés pér té marré pjesé né seancé gjygésore; A Janar-
B P PJ gy ligjor
Pérgatitja paraprake e materialit pér mbrojtje dhe pérpunimi Dhjetor
i provave materiale pér dorézim.
Analizimi i 1&ndés, konsultimi i bazés ligjore;
Pérgatitja pee S1gur1rf11 i t& dhénave dhe dokumentacionit nga drejtorité o - ]an.ar—
2 . pérkatése; Pérfagésuesi i Dhjetor
seancat gjyqésore " s . 1: g 5 2
Pérgatitja e materialit provues pér mbrojtje; autorizuar
Pérgatitja e mbrojtjes me shkrim.
Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;
Ushtrimi i mjeteve  Sigurimi i mbé&shtjetjes dhe informacioneve té bazuara; Janar-
3 téj :ﬁgﬁi’ca ?;fei?52@1, pérpunimi dhe bashkéngjita e provave Pirfaqisuesii Dhjetor
Ushtrimi i mjeteve t& rregullta juridike té bazuara né prova g
dhe gjendjen faktike.
Ushtrimi i mjeteve  Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;
4 té Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara; Pérfagésuesi i
jashtézakonshme  Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjita e provave t 28 Janar-
juridike materiale; Ll Dhjetor
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Ushtrimi i mjeteve
té rregullta né
proceduré
pérmbarimore

Takime
konsultuese dhe
informuese me

Kryetarin e

Komunés

Késhillimi

Mbajtja e
regjistrave té
léndéve

Pranim/dorézim i
shkresave dhe
klasifikimi

Pranimi i ftesave
pPér seanca

gjygésore

Puné té
daktilografimit

Evidenca pér pung
léndé né proceduré
dhe té kryera

Shénime dhe té
dhénat statistikore

Parashtrimi i
kérkesave pér
furnizim

Ushtrimi i mjeteve té rregullta juridike té& bazuara né prova
dhe gjendjen faktike.

Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;

Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara;
Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjia e provave
materiale;

Ushtrimi i mjeteve té rregullta juridike t& bazuara né prova
dhe gjendjen faktike.

Konsultimet té rregullta mbi bazén e pérgjegjésisé
Takime informuese pér léndé dhe procedurén e caktuar;

Pérgatitja e késhillave ligjore, rekomandimeve, udhézimeve
dhe opinioneve brenda fushéveprimit té Komunés dhe me
kérkesé té drejtorive apo organeve té Komunés

Regjistrimi i Iéndéve té reja;

Bartja e evidencave dhe shénimeve pér [éndé té caktuara;
Cregjistrimi i léndéve,

Bartja e regjistrave, léndéve aktive né regjistér té vitit vijués
etj.

Pranimi i shkresave gjyqésore, etj.;

Regjistrimi i shkresave;

Vendosja e shkresave ng 18ndé té referuara.

Pranimi dhe regjistrimi i ftesave pér seanca;
Pérgatitja e léndés pér seancé;

Pérgatit parashtresa té ndryshme;
Shkruan sipas diktimit té Avokatit;
Pérgatit shkresat bashkéngjitur provave.

Mbajtja e evidencave t& léndéve né pung;
Mbajtja e evidencave pér 1éndé t& kryera.

Mbajtja e shénimeve statistikore pér té gjitha léndé;
Nxjerrja e t& dhénave statistikore t& pérgjithshme pér punén
e zyrés sé pérfagésimeve.

Planifikimi i furnizimit t& zyrés me material administrativ;
Parashtrimi i kérkesave

D. OBJEKTIVAT
Zyra pér Pérfagésime Ligjore ka si objektiv mbrojtjén e aseteve té komunés, ku do té pérfagésoj
komunén né té gjitha procedurat gjyqésore duke ushtruar té gjitha mjetet juridike né bazé té
dispozitave ligjore.
Ne si zyre synojm té zgjerohenmi si me staf edhe me paisje, kompjuter, printer, pér shkak té
véllimit té€ madhé té punéve.

Pérfagésuesi i
autorizuar

Pérfaqésuesi i
autorizuar

Pérfagésuesi i
autorizuar

Pérfaqésuesi i
autorizuar / Zyrtari
ligjor

Pérfagésuesi i
autorizuar / Zyrtari
ligjor

Pérfagésuesi i
autorizuar / Zyrtari
ligjor

Pérfagésuesi i
autorizuar / Zyrtari
ligjor

Pérfagésuesi i
autorizuar / Zyrtari
ligjor

Pérfagésuesi i
autorizuar / Zyrtari
ligjor

Pérfagésuesi i
autorizuar / Zyrtari
ligjor

Zyrtari ligjor,

Jur.dipl.Valmir Gashi

P

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-

Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-

Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

7.
i
v~

T A \-
' /,:w '
»

——mm

Faqe3/3



